MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR POR TEMPO
DETERMINADO

CONFORME EDITAL No 05/2021 E PROCESSO No 23070.009165/2021-51
ÁREA: MATEMÁTICA/EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

INSTALAÇÃO DO CONCURSO

Faço saber a todos os interessados e ao público em geral que, a instalação do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor por Tempo Determinado, da Área de Matemática/Educação
Matemática, Edital  No 05/2021  e  conforme  o  que  consta  no  processo  No 23070.009165/2021-51,
ocorrerá no Auditório do Instituto de Matemática e Estatística, situado no Campus Samambaia da
Universidade Federal  de  Goiás,  das 08:30h às 09:30h do dia 25/03/2021.  Os candidatos ou seus
representantes legais deverão comparecer à instalação, trazendo a documentação que consta no item 9
(nove) e seus parágrafos, do edital No 05/2021.

Informo também aos candidatos e ao público em geral que a Prova Didática, de acordo com as
Normas Complementares,  será realizada na forma de Ensino Remoto, em função da suspensão das
atividades presenciais na UFG, sendo que os candidatos deverão ministrá-las, via webconferência, nas
dependências do Instituto de Matemática e Estatística.

Diretoria do Instituto de matemática e Estatística da Universidade Federal de Goiás, aos vinte e dois dias
do mês de março do ano dois mil e vinte e um.

Prof. Dr. Maurício Donizetti Pieterzack
Diretor do IME/UFG

	INSTALAÇÃO DO CONCURSO